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16 保険事業関係収支

【1】保険料明細表
①払方別保険料明細表 (単位：百万円)

区分 2017年度 2018年度
個人保険  349,976 516,368
（うち一時払）  6,048 1,679
（うち年払）  2,400 2,075
（うち半年払）  321 293
（うち月払）  341,205 512,320
個人年金保険  67,813 90,148
（うち一時払）  21,332 47,909
（うち年払） － －
（うち半年払） － －
（うち月払）  46,481 42,238
団体保険  31,469 29,781
団体年金保険  61,048 77,139

その他共計  511,514 714,627

②収入年度別保険料明細表 (単位：百万円、％)
区分 2017年度 2018年度

個人保険
個人年金保険

初年度保険料  78,574 137,398
次年度以降保険料  339,216 469,118

小　計  417,790 606,517

団体保険
初年度保険料 237 290
次年度以降保険料  31,231 29,490

小　計  31,469 29,781

団体年金保険
初年度保険料 1 12
次年度以降保険料  61,046 77,126

小　計  61,048 77,139

その他共計

初年度保険料  78,841 137,729
次年度以降保険料  432,672 576,898

合　計  511,514 714,627
（増加率） (△21.8) (39.7)

【2】保険金明細表 (単位：百万円)

区分 個人保険 個人年金
保険 団体保険 団体年金

保険
財形保険

財形年金保険
その他の

保険 合計

2
0
1
7
年
度

死亡保険金  22,655 699  12,106 － － 0  35,460
災害保険金 327 － 16 － － － 343
高度障害保険金  1,005 12 971 － － －  1,989
満期保険金  101,797 － －  4,158 － －  105,956
その他  6,774 9 282 － － －  7,066

合　計  132,560 720  13,376  4,158 － 0  150,817

2
0
1
8
年
度

死亡保険金 23,130 801 11,466 － － 0 35,397
災害保険金 250 － 16 － － － 266
高度障害保険金 1,032 16 919 － － － 1,968
満期保険金 81,191 － － 22,559 － － 103,751
その他 7,367 12 305 － － 0 7,684

合　計 112,971 829 12,706 22,559 － 0 149,068
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【3】年金明細表 (単位：百万円)

区分 個人保険 個人年金
保険 団体保険 団体年金

保険
財形保険

財形年金保険
その他の

保険 合計

2017年度 －  167,561  373  23,185 84 －  191,205
2018年度 － 166,638 355 23,590 74 － 190,659

【4】給付金明細表 (単位：百万円)

区分 個人保険 個人年金
保険 団体保険 団体年金

保険
財形保険

財形年金保険
その他の

保険 合計

2
0
1
7
年
度

死亡給付金  1,500  10,277 6 － 1 －  11,785
入院給付金  16,713 169 11 － － 80  16,974
手術給付金  7,991 160 － － － －  8,152
障害給付金 35 － 4 － － － 39
生存給付金  11,428 － － － 51 －  11,480
その他 561 43 1  27,089 － 0  27,697

合　計  38,231  10,650 24  27,089 53 80  76,129

2
0
1
8
年
度

死亡給付金 1,593 10,572 5 － － － 12,172
入院給付金 16,652 150 11 － － 80 16,895
手術給付金 8,172 142 － － － － 8,314
障害給付金 37 － 11 － － － 48
生存給付金 10,747 － － － 74 － 10,821
その他 920 43 8 27,172 － 0 28,146

合　計 38,123 10,909 36 27,172 74 81 76,398

【5】解約返戻金明細表 (単位：百万円)

区分 個人保険 個人年金
保険 団体保険 団体年金

保険
財形保険

財形年金保険
その他の

保険 合計

2017年度  31,626  31,021 85  5,820 226 －  68,780
2018年度 29,880 33,146 56 2,668 174 － 65,926
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